г-
г--
(о
Lr)
l-г)
сэ

ПРАВИТЕПЬСТВО ЛСТРАХАНСКОЙ ОБПЛСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2025 N9 30?-п

_lг_ _ _l
о внесении изменений в поста-
новJIение Правительства Астра-
ханской области от 10.05.2007
Ns 170-П

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Астраханской области

от 10.05.2007 Ns l70-П <<О дополнитеJIьIIом перечЕе реабилитационЕьrх ме-

роприятий, TexHшtecKID( средств реабилитации и усJrуг, предоставJuIемых ин-
вzшидам бесrшатно за счет средств бюджета Астраханской области) следую-
щие изменения:

1.1. В подпункте 2.2 гý/нкта 2 постановления слово <(граждаю) искIIю-
чить.

1.2. В дополнительном перечне реабшIитационньD( мероприятий, тех-
нических средств реабилитации и услуг, предост,IвJIяемьж инвалидам бес-
платно за счет средств бюджета Астраханской области, утвержденном поста-
новлением:

- в рЕrзделе l:
гryrкг 1.1 дополнить абзацем след.ющего содержаниJI:
<Порядок направJIения инв€lлидов, в том числе детей-инвarлидов, про-

жив€lющлrх Еа территории Астраханской области, с нарушением функций
опорно-двигатепьного аппарата и нервной системы в государствеIfiIое авто-
номное гIреждение Астраханской области <Астраханский областной соци-
ально-реабшп.lтационный центр <Русь> устаЕавливается министерством со-
ци€шьного развитиJI и труда Астраханской области (далее - министерство).>;

в гryнкте 1.2:

дополнить словами (в соответствии с разделом 2 настоящего дополни-
тельного перечнJI));

дополнить абзацем следующего содержания:
<Порядок предостЕlвJIеЕиrI инвалидЕlм, в том числе детям-иIIвaIлидам,

проживающим на территории Астраханской области, технических средств

реабилитации, вкJIюченньгх в дополнительньтй перечень реабилитационных
мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставJшемых

I

г

)

инвzшидttп4 бесплатно за счет средств бюджета Астраханской области, уста-
Еавливается министерством. ) ;

- tryнкт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
<3. l. Предоставление инвЕ}пидаN{ услуг социаJIьного такси.
Порядок и условия предоставлениrI инвалидаIчl услуг социЕшьного такси

устанавливЕlются министерством.>.
2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дЕя его

официального опубликования.

И.о. вице-ryбернатора - председатеJuI
Правительства Ас,грахшlской области Е.Н. Рязанова

Улравленне

дOIуrентаqllонl|оtо
обmлеченrя
х l0нIрOля

о

,

4ое

ф

оо
.+

!с

$аТора